Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация  Октябрьского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04. 2011                                            №
254
                           р.п.  Каменоломни
	О  создании  муниципального   бюджетного учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» п. Каменоломни

Во исполнение Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения муниципальных (муниципальных) учреждений",  постановления Администрации Октябрьского района от 27.12.2010 года №163 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Октябрьского района, а также утверждении уставов муниципальных учреждений Октябрьского района и внесении в них изменений», руководствуясь   частью 8 статьи 51 Устава муниципального образования «Октябрьский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Создать муниципальное бюджетное учреждение «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни (далее – Учреждение) путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» п. Каменоломни Октябрьского района  с сохранением основных целей деятельности.
2. Отделу культуры, физической культуры, спорта и туризма Администрации Октябрьского района:
2.1. Выступить учредителем Учреждения.

2.2. Разработать и утвердить по согласованию с комитетом по управлению муниципальным имуществом, юридическим отделом   Администрации Октябрьского района изменения в Устав Учреждения в месячный срок с момента принятия настоящего постановления.

2.3. Осуществить мероприятия, связанные с созданием Учреждения, согласно приложению.
2.4. Внести изменения в трудовой договор с руководителем Учреждения на основании методических рекомендаций по внесению изменений в трудовые договоры с руководителями бюджетных учреждений субъектов Российской Федерации и муниципальных бюджетных учреждений, утвержденных  Распоряжением Правительства РФ от 07.09.2010 N 1505-р.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни Октябрьского района произвести государственную регистрацию новой редакции Устава в установленном законом порядке.

       4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Октябрьского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
            Глава

Октябрьского района                                                                        Е.П. Луганцев

Приложение

к постановлению Администрации
Октябрьского района от 25.04.2011 № 254
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
по созданию муниципального бюджетного учреждения «Октябрьский районный Дворец культуры» р.п. Каменоломни Октябрьского района

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок проведения

	1.

Внесение изменений в Устав
	В течение месяца с момента принятия постановления, но не позднее 01.06.2011 года

	2.
	Регистрация изменений в налоговом органе
	В течение 3-х рабочих дней после принятия решения об изменении наименования юридического лица

	3.
	Уведомление о регистрации изменений государственных внебюджетных фондов (ПФ, ФОМС, ФСС)

	В течение 7 рабочих дней со дня регистрации

	4.
	Изготовление новых печатей учреждения
	В течение 30 рабочих дней со дня регистрации

	5.
	Изготовление новой вывески учреждения

	В течение 30 рабочих дней со дня регистрации

	6.
	Внесение изменений в локальные правовые акты (в том числе в трудовой договор с руководителем муниципального бюджетного учреждения)

	В течение 30 рабочих дней со дня регистрации

            Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                        Т.А.Шишкина